
TG Biberach Abt. LA + BSG Boehringer Ingelheim 
Biberacher Herbstwaldlauf im Burrenwald 

am 4.10.2017 in Biberach/Riß - Parkplatz Burrenwald 

Ergebnisliste 

5.10.2017 / 16:36 

 

Wettbewerbübersicht 

5 Km - Lauf  

5 Km - Lauf  

10 Km - Lauf  

10 Km - Lauf  

 

5 Km - Lauf 

5 Km - Lauf Durchlaufwertung männl. Teilnehmer 

 
1. /1. Mä 375 Boss, Rene 1993 GEKO running/TVO 16:39 

2. /1. M50 379 Steiner, Peter 1967 Runners Point Ulm 19:59 

3. /1. M30 308 Neher, Daniel 1987 Vollmer Werke 20:55 

4. /1. M12 311 Denz, Julian 2005 SG Mettenberg 22:11 

5. /2. M30 348 Rieger, Markus 1984 Mietingen 23:01 

5. /1. M45 345 Pinto, Carlos 1969 Mietingen 23:01 

7. /1. M40 316 Latka, Sebastian 1974 SG Mettenberg 23:09 

8. /2. M12 312 Buck, Jakob 2005 SG Mettenberg 23:21 

9. /3. M12 314 Jones, Emil 2005 SG Mettenberg 23:24 

10. /3. M30 322 Dürrstein, Matthias 1987 Ringschnait 23:31 

11. /4. M12 310 Gutermann, Florian 2005 SG Mettenberg 23:54 

12. /1. M13 331 Schneider, David 2004 TG Biberach-Fechten 24:50 

13. /2. M45 334 Schneider, Stephan 1971 SV Birkenhard 24:51 

14. /1. M65 377 Schmid, Peter 1950 TG Biberach 24:54 

15. /4. M30 330 Schöllhorn, Christian 1987 Ringschnait 24:55 

16. /2. M65 320 Schlanser, Hansdieter 1951 SV Birkenhard 26:02 

17. /2. Mä 343 Dorn, Domenik 1995 Mittelbiberach 28:39 

18. /3. Mä 304 Blum, Sebastian 1991 Rupertshofen 30:41 

 
5 Km - Lauf Durchlaufwertung weibl. Teilnehmer 

 
1. /1. Fr 318 Rauneker, Sandra 1989 SV Birkenhard 21:59 

2. /1. W30 383 Waibel, Claudia 1984 TG Biberach 22:36 

3. /2. W30 344 Feigelmann, Simone 1986 Laupheim 23:01 

4. /1. W40 378 Unsöld, Tanja 1974 Lava Cafe 24:09 

5. /1. W50 384 Romer-Aschenbrenner, Petra 1967 BSG Boehringer Ingelheim 26:15 

6. /2. W50 319 Schneider, Claudia 1966 SV Birkenhard 27:09 

7. /1. W45 380 Zell, Doris 1969 SV Birkenhard 28:04 

8. /2. W45 337 Dorn, Ulrike 1968 Mittelbiberach 28:39 

9. /2. W40 307 Müller, Claudia 1975 SV Birkenhard 29:03 

10. /3. W40 321 Neu, Melanie 1977 Schemmerhofen 30:16 

11. /1. W60 376 Lumpe, Gabriele 1956 SV Birkenhard 30:17 

12. /4. W40 382 Kuhn, Carmen 1975 LG Ahlen 39:59 



 

5 Km - Lauf 

5 Km - Lauf Männer 

 

1. /1. 375 Boss, Rene 1993 GEKO running/TVO 16:39 

2. /24. 343 Dorn, Domenik 1995 Mittelbiberach 28:39 

3. /29. 304 Blum, Sebastian 1991 Rupertshofen 30:41 

 
5 Km - Lauf Frauen 

 
1. /4. 318 Rauneker, Sandra 1989 SV Birkenhard 21:59 

 

5 Km - Lauf Jugend M12 

 
1. /5. 311 Denz, Julian 2005 SG Mettenberg 22:11 

2. /11. 312 Buck, Jakob 2005 SG Mettenberg 23:21 

3. /12. 314 Jones, Emil 2005 SG Mettenberg 23:24 

4. /14. 310 Gutermann, Florian 2005 SG Mettenberg 23:54 

 
5 Km - Lauf Jugend M13 

 

1. /16. 331 Schneider, David 2004 TG Biberach-Fechten 24:50 

 
5 Km - Lauf Senioren M30 

 
1. /3. 308 Neher, Daniel 1987 Vollmer Werke 20:55 

2. /7. 348 Rieger, Markus 1984 Mietingen 23:01 

3. /13. 322 Dürrstein, Matthias 1987 Ringschnait 23:31 

4. /19. 330 Schöllhorn, Christian 1987 Ringschnait 24:55 

 
5 Km - Lauf Seniorinnen W30 

 

1. /6. 383 Waibel, Claudia 1984 TG Biberach 22:36 

2. /7. 344 Feigelmann, Simone 1986 Laupheim 23:01 

 
5 Km - Lauf Senioren M40 

 
1. /10. 316 Latka, Sebastian 1974 SG Mettenberg 23:09 

 
5 Km - Lauf Seniorinnen W40 

 
1. /15. 378 Unsöld, Tanja 1974 Lava Cafe 24:09 

2. /26. 307 Müller, Claudia 1975 SV Birkenhard 29:03 

3. /27. 321 Neu, Melanie 1977 Schemmerhofen 30:16 

4. /30. 382 Kuhn, Carmen 1975 LG Ahlen 39:59 

 
5 Km - Lauf Senioren M45 

 
1. /7. 345 Pinto, Carlos 1969 Mietingen 23:01 



2. /17. 334 Schneider, Stephan 1971 SV Birkenhard 24:51 

 
5 Km - Lauf Seniorinnen W45 

 
1. /23. 380 Zell, Doris 1969 SV Birkenhard 28:04 

2. /24. 337 Dorn, Ulrike 1968 Mittelbiberach 28:39 

 
5 Km - Lauf Senioren M50 

 

1. /2. 379 Steiner, Peter 1967 Runners Point Ulm 19:59 

 
5 Km - Lauf Seniorinnen W50 

 
1. /21. 384 Romer-Aschenbrenner, Petra 1967 BSG Boehringer Ingelheim 26:15 

2. /22. 319 Schneider, Claudia 1966 SV Birkenhard 27:09 

 
5 Km - Lauf Seniorinnen W60 

 
1. /28. 376 Lumpe, Gabriele 1956 SV Birkenhard 30:17 

 
5 Km - Lauf Senioren M65 

 
1. /18. 377 Schmid, Peter 1950 TG Biberach 24:54 

2. /20. 320 Schlanser, Hansdieter 1951 SV Birkenhard 26:02 

 

10 Km - Lauf 

10 Km - Lauf Durchlaufwertung männl. Teilnehmer 

 
1. /1. M30 33 Stegbauer, Matthias 1983 Schaichtal Runners 38:38 

2. /2. M30 46 Ritter, Michael 1984 Biberach 39:23 

3. /1. M40 54 Hilt, Andreas 1976 TG Biberach 40:02 

4. /1. M55 14 Posmyk, Philipp 1961 TG Biberach 40:07 

5. /1. M45 68 Übelhör, Jürgen 1972 SV Reinstetten 40:12 

6. /1. M35 70 Schlanser, Simon 1982 TG Biberach 40:13 

7. /1. Mä 32 Santherr, Patrick 1989 SV Stafflangen 40:35 

8. /2. M35 45 Barth, Martin 1979 Schwendi 41:43 

9. /1. M50 48 Weckerle, Martin 1964 SV Birkenhard 42:33 

10. /2. Mä 47 Schust, Jochen 1994 Biberach 43:05 

11. /2. M55 7 Pulvermüller, Mario 1958 SG-Stern Evobus 43:46 

12. /3. M30 50 Werner, Tobias 1985 Lauftreff 43:51 

13. /2. M45 29 Zell, Harry 1970 Biberach 44:07 

14. /2. M50 22 Hipp, Gerhard 1964 Lauftreff Mittelbiberach 44:08 

15. /4. M30 71 Urtlauf, Pablo 1983 BSG Boehringer Ingelheim 44:13 

16. /2. M40 75 Beller, Andreas 1977 Warthausen 44:52 

17. /3. M55 5 Schneider, Eberhard 1962 TG Biberach 45:00 

18. /3. M35 73 Zoll, Daniel 1979 SVM 45:07 

19. /5. M30 62 Götsch, Manuel 1985 Maselheim 45:44 

20. /3. M45 21 Locherer, Christoph 1969 SV Birkenhard 46:08 

21. /4. M55 31 Santherr, Ulrich 1959 SV Stafflangen 47:19 

22. /5. M55 39 Rodi, Hans-Peter 1958 SV Birkenhard 47:38 



23. /3. M50 28 Neudeck, Christian 1966 SV Birkenhard 47:47 

24. /3. M40 79 Dukeck, Ralf 1975 BSG Boehringer Ingelheim 47:57 

25. /4. M45 43 Bammert, Robert 1970 Vollmer Werke 49:20 

26. /5. M45 77 Appel, Michael 1972 LAV Römerschanze 49:31 

27. /4. M50 9 Wahl, Hans 1963 Vollmer Werke 50:38 

28. /4. M40 52 Bek, Tim 1975 SV Birkenhard 50:41 

29. /5. M50 66 Luippold, Gerd 1964 BSG Boehringer Ingelheim 50:51 

30. /6. M50 81 Bogenrieder, Klemens 1963 Eintracht Seekirch e.V. 51:09 

31. /6. M30 30 Lang, Manuel 1986 Laupertshausen 51:17 

32. /6. M45 55 Haug, Marc 1970 Laupertshausen 51:41 

33. /6. M55 11 Brand, Stefan 1962 Vollmer Werke 52:51 

34. /7. M55 19 Nusko, Alois 1960 AST Süßen 52:55 

35. /7. M50 24 Habermann, Jörg 1967 Biberach 53:06 

36. /8. M50 35 Müller, Hansjörg 1964 SV Birkenhard 53:17 

37. /9. M50 80 Maurer, Erich 1965 Schalke04 53:18 

38. /10. M50 63 Hörnle, Reinhold 1963 TSV Ummendorf 53:39 

39. /7. M45 78 Zell, Klaus 1968 Kl.zell@freenet.de 53:55 

40. /8. M55 64 Prestle, Jürgen 1962 BSG Boehringer Ingelheim 54:30 

41. /4. M35 76 Miller, Tobias 1978 SV Birkenhard 56:01 

42. /1. M65 38 Lippert, Wolfgang 1948 TG Biberach 56:40 

43. /1. M60 69 Böhringer, Ulrich 1955 TSV Wain 57:44 

44. /11. M50 60 Rieger, Markus 1965 LG Ahlen 1:01:07 

 

10 Km - Lauf Durchlaufwertung weibl. Teilnehmer 

 
1. /1. Fr 17 Braun, Teresa 1993 TG Biberach 43:23 

2. /1. W30 6 Riu, Anna 1983 TG Biberach 44:18 

3. /1. W35 56 Waibel, Marion 1982 TG Biberach 45:03 

4. /1. W50 15 Locherer, Martina 1965 SV Birkenhard 46:39 

5. /2. Fr 61 Welser, Verena 1988 Maselheim 46:56 

6. /3. Fr 58 Ness, Hannah 1989 Laupheim 46:57 

7. /1. W55 40 Weckerle, Irmengard 1960 SV Birkenhard 49:12 

8. /2. W50 53 Hegenauer, Elena 1965 SV Birkenhard 51:03 

9. /3. W50 74 Moser, Claudia 1966 Team Federsee 51:21 

10. /2. W35 23 Zeeb, Christiane 1980 SV Birkenhard 52:13 

11. /1. W45 26 Barth, Annette 1968 Vollmer Werke 53:16 

12. /4. Fr 37 Müller, Julia 1989 SV Birkenhard 53:17 

13. /2. W45 57 Bender, Silvia 1970 BSG Boehringer Ingelheim 59:00 

14. /2. W55 51 Werner, Maria 1959 SV Birkenhard 59:10 

15. /5. Fr 25 Leicht, Jasmin 1990 Vollmer Werke 1:00:48 

16. /6. Fr 65 Rieger, Lisa-Kristin 1993 LG Ahlen 1:01:07 

 

10 Km - Lauf 

10 Km - Lauf Männer 

 
1. /7. 32 Santherr, Patrick 1989 SV Stafflangen 40:35 

2. /10. 47 Schust, Jochen 1994 Biberach 43:05 

 
10 Km - Lauf Frauen 

 
1. /11. 17 Braun, Teresa 1993 TG Biberach 43:23 



2. /25. 61 Welser, Verena 1988 Maselheim 46:56 

3. /26. 58 Ness, Hannah 1989 Laupheim 46:57 

4. /47. 37 Müller, Julia 1989 SV Birkenhard 53:17 

5. /58. 25 Leicht, Jasmin 1990 Vollmer Werke 1:00:48 

6. /59. 65 Rieger, Lisa-Kristin 1993 LG Ahlen 1:01:07 

 
10 Km - Lauf Senioren M30 

 
1. /1. 33 Stegbauer, Matthias 1983 Schaichtal Runners 38:38 

2. /2. 46 Ritter, Michael 1984 Biberach 39:23 

3. /13. 50 Werner, Tobias 1985 Lauftreff 43:51 

4. /16. 71 Urtlauf, Pablo 1983 BSG Boehringer Ingelheim 44:13 

5. /22. 62 Götsch, Manuel 1985 Maselheim 45:44 

6. /39. 30 Lang, Manuel 1986 Laupertshausen 51:17 

 
10 Km - Lauf Seniorinnen W30 

 
1. /17. 6 Riu, Anna 1983 TG Biberach 44:18 

 
10 Km - Lauf Senioren M35 

 
1. /6. 70 Schlanser, Simon 1982 TG Biberach 40:13 

2. /8. 45 Barth, Martin 1979 Schwendi 41:43 

3. /21. 73 Zoll, Daniel 1979 SVM 45:07 

4. /53. 76 Miller, Tobias 1978 SV Birkenhard 56:01 

 
10 Km - Lauf Seniorinnen W35 

 
1. /20. 56 Waibel, Marion 1982 TG Biberach 45:03 

2. /42. 23 Zeeb, Christiane 1980 SV Birkenhard 52:13 

 
10 Km - Lauf Senioren M40 

 
1. /3. 54 Hilt, Andreas 1976 TG Biberach 40:02 

2. /18. 75 Beller, Andreas 1977 Warthausen 44:52 

3. /30. 79 Dukeck, Ralf 1975 BSG Boehringer Ingelheim 47:57 

4. /35. 52 Bek, Tim 1975 SV Birkenhard 50:41 

 
10 Km - Lauf Senioren M45 

 
1. /5. 68 Übelhör, Jürgen 1972 SV Reinstetten 40:12 

2. /14. 29 Zell, Harry 1970 Biberach 44:07 

3. /23. 21 Locherer, Christoph 1969 SV Birkenhard 46:08 

4. /32. 43 Bammert, Robert 1970 Vollmer Werke 49:20 

5. /33. 77 Appel, Michael 1972 LAV Römerschanze 49:31 

6. /41. 55 Haug, Marc 1970 Laupertshausen 51:41 

7. /51. 78 Zell, Klaus 1968 Kl.zell@freenet.de 53:55 

 
10 Km - Lauf Seniorinnen W45 

 
1. /46. 26 Barth, Annette 1968 Vollmer Werke 53:16 



2. /56. 57 Bender, Silvia 1970 BSG Boehringer Ingelheim 59:00 

 
10 Km - Lauf Senioren M50 

 
1. /9. 48 Weckerle, Martin 1964 SV Birkenhard 42:33 

2. /15. 22 Hipp, Gerhard 1964 Lauftreff Mittelbiberach 44:08 

3. /29. 28 Neudeck, Christian 1966 SV Birkenhard 47:47 

4. /34. 9 Wahl, Hans 1963 Vollmer Werke 50:38 

5. /36. 66 Luippold, Gerd 1964 BSG Boehringer Ingelheim 50:51 

6. /38. 81 Bogenrieder, Klemens 1963 Eintracht Seekirch e.V. 51:09 

7. /45. 24 Habermann, Jörg 1967 Biberach 53:06 

8. /47. 35 Müller, Hansjörg 1964 SV Birkenhard 53:17 

9. /49. 80 Maurer, Erich 1965 Schalke04 53:18 

10. /50. 63 Hörnle, Reinhold 1963 TSV Ummendorf 53:39 

11. /59. 60 Rieger, Markus 1965 LG Ahlen 1:01:07 

 
10 Km - Lauf Seniorinnen W50 

 
1. /24. 15 Locherer, Martina 1965 SV Birkenhard 46:39 

2. /37. 53 Hegenauer, Elena 1965 SV Birkenhard 51:03 

3. /40. 74 Moser, Claudia 1966 Team Federsee 51:21 

 
10 Km - Lauf Senioren M55 

 
1. /4. 14 Posmyk, Philipp 1961 TG Biberach 40:07 

2. /12. 7 Pulvermüller, Mario 1958 SG-Stern Evobus 43:46 

3. /19. 5 Schneider, Eberhard 1962 TG Biberach 45:00 

4. /27. 31 Santherr, Ulrich 1959 SV Stafflangen 47:19 

5. /28. 39 Rodi, Hans-Peter 1958 SV Birkenhard 47:38 

6. /43. 11 Brand, Stefan 1962 Vollmer Werke 52:51 

7. /44. 19 Nusko, Alois 1960 AST Süßen 52:55 

8. /52. 64 Prestle, Jürgen 1962 BSG Boehringer Ingelheim 54:30 

 
10 Km - Lauf Seniorinnen W55 

 

1. /31. 40 Weckerle, Irmengard 1960 SV Birkenhard 49:12 

2. /57. 51 Werner, Maria 1959 SV Birkenhard 59:10 

 
10 Km - Lauf Senioren M60 

 

1. /55. 69 Böhringer, Ulrich 1955 TSV Wain 57:44 

 
10 Km - Lauf Senioren M65 

 
1. /54. 38 Lippert, Wolfgang 1948 TG Biberach 56:40 
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